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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SPANJA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : 180L GUIRNALDA 

 Marka      : Tengda 

 Modeli     : 33115 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhirë ndriçimi LED, me përmasa 1.4 deri në 1.5 m, që 

përmban 180 LED dhe me tension nominal 230 V. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet, goditjet elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e ndezura në pajisjen e kontrollit mund të aksesohen 

pasi mbulesa e lidhësit nuk është e fiksuar mirë. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, seksioni kryq i 

kabllit është shumë i vogël, prandaj nxehet lehtë dhe krijon rrezik zjarri dhe djegieje 

për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01268/25  
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi  

 Emri i Produktit             :    200L 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     2536 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi elektrik që përmban 200 LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm. Mbulesa e pajisjes 

së kontrollit  mund të hiqet lehtësisht, duke ekspozuar kështu pjesët e dukshme. Si 

rezultat, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01254/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi  

 Emri i Produktit             :    300 microled 

 Marka      :    DICTROLUX 

 Modeli     :     405868   405869  405870    40587OR 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë LED me shumë ngjyra,  me drita 300 mikro. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zona e prerjes tërthore të telave është shumë e vogël, gjë 

që mund të shkaktojë mbinxehje të tyre, duke çuar në zjarr dhe/ose djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01211/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba e thonjve UV 

 Emri i Produktit             :    Lampe ongles Gel, 168W UV LED Séchoirs à ongles 4 

Minuteries 10/30/60/995 avec Capteur automatique 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     XZM 5xp SF-2420 

 Pershkrimi i produktit  :    Llamba e thonjve UV. Tensioni hyrës: 100-240 V AC, dalja: 24 

V DC. Prodhimi aktual: 2 A. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet 

ManoMano. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët që lidhin qarkun primar dhe sekondar janë të 

pamjaftueshëm. Gjithashtu, numri i shtresave izoluese që ndajnë mbështjelljen 

dytësore nga mbështjelljet kryesore, është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

aksesojë pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01210/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Rrip  masazhi elektrik  

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     CONFORT ZONE 

 Modeli     :     15210890 

 Pershkrimi i produktit  :    Rrip  masazhi elektrik. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet natureetdecouvertes.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipërfaqja e produktit nxehet shumë (vlera e matur nga 39 K 

në 53 K, ndërsa maksimumi i kërkuar nga standardi është 35 K), gjë që mund të 

shkaktojë djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01209/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pajisje për furnizim energjie 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     SJT-180E 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i baterisë i klasit II me prizë elektrike dhe lidhës 

dalës 67,2 V DC. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi midis pjesëve kryesore të ndezura dhe lidhësit DC në 

dalje nuk është i përshtatshëm. Përdoruesi mund të aksesojë pjesët e ndezura dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01316/25  
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë tavoline per femije 

 Emri i Produktit             :    Dinos 

 Marka      :    Dalber 

 Modeli     :    73451 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë dinosauri për fëmijë. Specifikimet: me shumë ngjyra; 

Tensioni i lidhjes: 230 volt; një prizë; fuqia: 40 vat; vrima e llambës E14; klasa e 

mbrojtjes II; vlerësimi i mbrojtjes IP20;  me prizë dhe çelës, lartësi 290 mm, gjerësi 140 

mm, thellësi: 140 mm, peshë: 0.41 kg. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i pajisur me një prizë konvertuesi që 

siguron sigurinë e tensionit  të ulët që kerkohet prej ≤ 24 V,  dhe i lidhur përgjithmonë 

me ndriçuesin, me anë të pjesëve të izoluara të klasës III. Përdoruesi mund të aksesojë 

lehtësisht pjesët e ndezura dhe të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01313/25  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Bateri dhe karikues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    KD EUROPE 

 Modeli     :    S039-A    XQH-420S020 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateria për ciklet e e furnizimit me asistencë elektrike 

(EAPC) dhe karikuesi i saj. Specifikimet e baterisë: tension: 36V; ngarkesa elektrike: 

14.4 Ah. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateria nuk ndalon së ngarkuari edhe kur është përtej 

intervalit të temperaturës së saj të funksionimit. Kjo mund të shkaktojë që bateria të 

mbinxehet dhe të marrë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01292/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Detergjent 

 Emri i Produktit             : Détartrant WC 

 Marka      : EAU VERTE 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Detergjent  tualeti i lëngshëm pa ngjyrë, 750 ml. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e bardhë me kapak jeshil.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketimi i produktit nuk është i pajisur me një paralajmërim 

të prekshëm të rrezikut dhe etiketa nuk përfshin deklaratën e plotë të rrezikut. 

Prandaj, përdoruesit i mungojnë informacionet e nevojshme për rreziqet. Produkti 

mund të shkaktojë djegie të lëkurës dhe dëmtime serioze të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01256/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Vaj esencial 

 Emri i Produktit             :    Bergamot Organic Essential Oil 

 Marka      :    The Soapery 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Vaj esencial bergamot, i reklamuar si organik, 10 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban aroma alergjike (limonen, linalool, citral 

dhe geraniol), dhe i mungojnë paralajmërimet e duhura në etiketë. Këto aroma mund 

të shkaktojnë dermatit në kontakt me lëkuren dhe janë  alergjik tek personat e 

sensibilizuar. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01223/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    Pastel Green 2 

 Marka      :    WORLD FAMOUS TATTOO 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Bojë për tatuazh, 30 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të bakrit (vlera e 

matur: 0.101% ndaj peshës). Bakri mund të shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe 

veshkave dhe mund të ndikojë në fertilitetin. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01312/25 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    Tattoo Ink Limitless Medium purple 1v2 

 Marka      :    WORLD FAMOUS 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Bojë për tatuazh, 30 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e 

matur: 0,0008 % ndaj peshës). Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë 

fertilitetin ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet 

ekspozimit të zgjatur ose të përsëritur.  

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01300/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makinë për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : TONDEUSE THERMIQUE 56CM 

 Marka      : Sterwins 

 Modeli     : PLM3-56Z200.6 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë për prerjen e barit në lëndinë Kositës me 

funksion vetëlëvizëse,  me benzinë XP200A, 196 cc, 56 cm, me motor EURO V. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Boshti me gunga mund të thyhet në rast të goditjes me një 

objekt të fortë. Kjo mund të shkaktojë frenimin e tehut, duke dëmtuar përdoruesin 

dhe kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/01213/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    FLYING HUMMERZ 

 Marka      :    DB FIREWORKS POW(D)ERED BY VOLT! 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet 

ViennaPyro. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe dëmtim I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk ka udhëzime për përdorim as në artikull, as në 

paketimin origjinal. Mungesa e informacionit të sigurisë,  për klasifikimin piroteknik 

dhe udhëzimeve do të thotë që përdoruesi mund të mos jetë në gjendje të tregojë se 

çfarë lloji i artikullit piroteknik është ky, duke çuar në djegie dhe dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/01224/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Balona 

 Emri i Produktit             : Smile 

 Marka      : Simspear 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Balona me fryrje, ne shume ngjyra. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon.com (ASIN: B0B1Q34R64). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Goma e balonave lëshon nitrozamina (vlera totale e matur: 

1.61 mg/kg). Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose 

ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek ose vendos 

produktin në gojë. Gjithashtu, produkti çliron një sasi të tepërt të substancave të 

nitrozitueshme (vlera totale e matur: 9.13 mg/kg), të cilat gjenerojnë nitrozamina. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01263/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë për të mbajtur çelsat 

 Emri i Produktit             :    PORTE CLEFS POMPOM 

 Marka      :    Imagin 

 Modeli     :    KAYH1185     KEY1185     KEYA1185     KEYAUB1185  

KEYBI1185    KEYCHO1185    KEYL1185     KEYM1185     KEYM1185-2     KEYMAM1185  

KEYO1185       KEYR1185      KEYSAL1185     KEYV118 

 Pershkrimi i produktit  :     Unazë çelësash me një lodër pellushi në formë kafshësh të 

ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla të produktit mund të shkëputen lehtësisht 

(unaza e çelësit, këmba e majtë dhe këmba e djathtë). Si rezultat, një fëmijë i vogël 

mund t'i vendos në gojë dhe të mbytet 

 Vendi i Origjines            :      Filipinet 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01258/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Grabujë për fëmijë që të punojnë në kopsht 

 Emri i Produktit             :    Kids in the garden 

 Marka      :    Esschert design BV 

 Modeli     :    KG42 

 Pershkrimi i produktit  :    Grabujë e bërë prej druri dhe metali. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të dala të pambrojtura si (dhëmbët e 

grabujës). Një fëmijë mund të plagoset duke rënë mbi dhëmbët e grabujës metalike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01250/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me top fluturues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Smart life 

 Modeli     :    SL-010F 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër me top fluturues, 9 cm në diametër, e bërë nga një 

sferë blu që kapet nga një helikë e bardhë plastike. Topi ndizet duke përdorur një 

telekomandë të vogël dhe karikohet duke përdorur një kabllo USB.  

 Lloji i rrezikut                 :       Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë e butonave të aksesueshme. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, 

gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01245/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar  

 Emri i Produktit             :    Archer 

 Marka      :    Fiesta Guirca  

 Modeli     :    85704    85705    85706 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum archer i përbërë nga një palë pantallona, një këmishë 

dhe dy rripa me hark. 

 Lloji i rrezikut                 :       Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur: 0.57 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione 

alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. Gjithashtu,  migrimi i plumbit nga materiali 

sipërfaqësor është shumë i lartë (vlera e matur: 116 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm 

për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të shkaktojë neurotoksicitet 

zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01241/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash magnetike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    278 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash me blloqe magnetike e cila përbëhet nga 88 

copë; duke përfshirë blloqe plastike me ngjyra, topa magnetikë dhe shkopinj me 

magnet. 

 Lloji i rrezikut                 :       Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnet të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik. Nëse një fëmijë gëlltit magnetët e vegjël, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin 

duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01237/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Pulë lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    animal word 

 Modeli     :    GNX-104 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë e mbushur me rërë në formën e një pule, e 

destinuar për lehtësimin e stresit. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.hurt77.pl. 

 Lloji i rrezikut                 :       Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (krahë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01235/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Litar kërcimi 

 Emri i Produktit             :    Skakanka 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1901     MJ005610 

 Pershkrimi i produktit  :    Litar kërcimi me doreza, i bërë nga një material plastik. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një sasi të tepërt të bis (2-etileksil) ftalat 

(DEHP) (vlera e matur deri në 28,1% ndaj peshës). DEHP mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01230/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Mini Dog Plush 

 Marka      :     Haconba  

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, në formën e një qeni të vogël ngjyrë kafe, me 

një zinxhir kyç. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (sytë, hundën dhe zinxhirin në 

qafë) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01225/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Teddy Bear Plush Toys 

 Marka      :     Haconba  

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një set lodrash prej pellushi shumëngjyrëshe si,  arushë me 

papion ngjyrë kafe. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (sytë dhe zinxhir) të cilat mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01222/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash me zhurmë  

 Emri i Produktit             :    Baby Toys 

 Marka      :    Tongying Bell Toy 

 Modeli     :    BG 5183   ZB700-12 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me gjashtë lloje trokitjesh lodrash prej plastike të 

ngurtë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   lodrat me trokitje, mund të thyhen lehtësisht dhe të lëshojnë 

pjesë të vogla. Një fëmijë mund të vendosë pjesë të vogla plastike në gojë dhe të 

mbytet. Gjithashtu, plastika e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me 

të, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke bërë që fëmija të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01220/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             :    Wooden music toy 

 Marka      :    Sinsay 

 Modeli     :    7698P-MLC-ONE 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër muzikore, e destinuar për fëmijë mbi 18 muaj, prej 

druri, plastike dhe metali. Lodra përbëhet nga tinguj muzikor, një daulle, një tupan 

dhe shkopinj. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra muzikore ka pjesë të vogla (kunjat metalike që 

sigurojnë tingujt) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në 

gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01221/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Sleepy Cuddly Toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë që funksionon me bateri, në formën e një 

arushi pellushi, me elementë të zërit. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet www.minun-pikkuiseni.fi, my-little-darling-shop.com dhe mein-kleines-

baby.de. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Plastika e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë 

luan me të, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke bërë që fëmija të 

mbytet. Gjithashtu, telat elektrikë të lodrës janë shumë të gjatë dhe mund të 

bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje.  Një 

fëmijë i vogël mund të vendosë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01271/25 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    8976622 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë e breshkave jeshile, me guaskë të gjelbër të 

hapur dhe njolla jeshile të errët. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.04.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00049/25  



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum I zbukuaruar në formë fustani 

 Emri i Produktit             :    VIKING Mixte 

 Marka      :    Fiestas Guirca 

 Modeli     :    TAILLE 10-12 ANS       TAILLE 3-4 ANS      TAILLE 5-6 ANS    

TAILLE 7-9 ANS 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum viking me shirit koke, rrip, çizme dhe sëpatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit 

(DEHP) dhe diizooktil ftalatit (DIOP) (vlera e matur deri në 9.8% ndaj peshës, e 

kombinuar). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke 

shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2025 

 

Numri i Alarmit  A12/02131/23 


